



TOLOSAKO
UDALA

APARTEKO OSOKO BILKURA

2019.06.04

Tolosako Udaletxean, 2019ko ekainaren 4an, 20:00etan, lehen deialdia egin ondoren, Udalbatza bildu da Aparteko Osoko Bilkura egiteko. Mahaiburu Korporazioko alkate-lehendakari Olatz Peon Ormazabal izan da eta ondorengo gaia aztertzeko udal batzarkide hauek agertu dira:

Alkate-lehendakaria:
Olatz Peon Ormazabal

Bertaratutako zinegotziak:
Jokin Azkue Arrastoa
Nerea Letamendia Belloso
Patxi Amantegi Zubiria
Nuria Carbonell Miranda
Iñigo Alonso Sarasibar
Joseba Koldo Ormazabal Lopez
Maite Ruiz de Eguilaz Ezkiaga
Begoña Tolosa Mendia

Idazkaria:
Begoña Garmendia Vazquez

Kontuhartzailea:
Ainhoa Molinos Zubiaurre

En la Casa Consistorial de Tolosa, a las 20:00 horas del día 4 de junio de 2019, se reúne el Ayuntamiento Pleno en sesión extraordinaria y primera convocatoria, bajo la presidencia de la alcaldesa Olatz Peon Ormazabal, y la asistencia que se expresa, a fin de tratar sobre el punto del orden del día que se relaciona:

Ibai Iriarte San Vicente
Lore Agirre Zipitria
Onintza Lasa Arteaga
Iñaki Irazabalbeitia Fernandez
Igor Ezenarro Balda
Kristina Pelaez Errazkin
Pedro Manuel Etxabe Zabala
Cristian Fernandez Susin

Eguneko gaia zerrenda

- 1 2019/1 erreparoa
2. Itxitako ekitaldiko fakturen onarpena
3. Hasierako onarpena: 2019/7 kreditu aldaketarako espedientea, kreditu gehigarrien modalitatean.
4. Hasierako onarpena: 2019ko dirulaguntzen eranskina aldatzeko proposamena.
5. 2018ko aurrekontuaren likidazioaren berri ematea.

Orden del día

1. Reparo legal 2019/1
2. Aprobación de facturas del ejercicio cerrado.
3. Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito 7/2019, en la modalidad de crédito adicional.
4. Aprobación inicial de la modificación del anexo de subvenciones de 2019.
5. Dar cuenta de la liquidación del presupuesto de 2018.



- | | |
|---|--|
| 6. 2019/1 kreditu txertaketa modalitatean egindako kreditu aldaketaren espedienteari buruzko 2019/444 Alkatetza Dekretuaren berri ematea. | 6. Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 2019/444 del expediente de modificación de crédito 2019/1, en la modalidad de incorporación de crédito. |
| 7. 2019/2 kreditu gaikuntza modalitatean egindako kreditu aldaketaren espedienteari buruzko 2019/445 Alkatetza Dekretuaren berri ematea. | 7. Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 2019/445 del expediente de modificación de crédito 2019/2, en la modalidad de habilitación de crédito. |
| 8. 2019/3 kreditu gaikuntza modalitatean egindako kreditu aldaketaren espedienteari buruzko 2019/751 Alkatetza Dekretuaren berri ematea. | 8. Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 2019/751 del expediente de modificación de crédito 2019/3, en la modalidad de habilitación de crédito. |
| 9. 2019/4 kreditu gehigarrien modalitatean egindako kreditu aldaketaren espedienteari buruzko 2019/752 Alkatetza Dekretuaren berri ematea. | 9. Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 2019/752 del expediente de modificación de crédito 2019/4, en la modalidad de crédito adicional. |
| 10. 2019/5 kreditu txertaketa modalitatean egindako kreditu aldaketaren espedienteari buruzko 2019/779 Alkatetza Dekretuaren berri ematea. | 10. Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 2019/779 del expediente de modificación de crédito 2019/5, en la modalidad de incorporación de crédito. |
| 11. 2019/6 kreditu gehigarrien modalitatean egindako kreditu aldaketaren espedienteari buruzko 2019/879 Alkatetza Dekretuaren berri ematea. | 11. Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 2019/879 del expediente de modificación de crédito 2019/6, en la modalidad de crédito adicional. |
| 12. Tolosako udalaren jabetzako eraikinak berritu eta erabilerak antolatzeko irizpide orokorrak jasotzen dituen egitasmoa onartzea. | 12. Aprobación del plan para la rehabilitación y reorganización de los usos de los edificios propiedad del Ayuntamiento de Tolosa. |

Segidan, lehendakariak batzarrari hasiera eman dio ondorengo gaiak aztertzeko:

1 2019/1 erreparoa

1. Reparo legal 2019/1

Parte-hartzeak:

... Alkatea: *"Erreparoa gai zerrendaren lehenengo puntua da, bigarren puntua itxitako ekitaldiko fakturen onarpena datorrelako eta bertan agertzen delako Bellotaren faktura. Ingera honek erreferentzia egiten dio Usabalgo pabiloiari, non dakizuen bezala Iñauterietako karrozak gordeta dauden. 2017. urtean kontratu sinatu zen urtebeterako. Kasu horretan lizitaziorik gabe arrazoia izan zen Hirigintzako txosten baten egiaztatzen zuela karrozak gordetzeko baldintza betetzen zituen pabiloi*



bakarra Bellota zela. Kontratua berritu ahal izateko, orain bai, lizitazio baten legezko egin beharraren ohartarazpen bat egon da eta dagoeneko lizitazio publiko horri hasiera eman zaio Tokio Gobernu Batzarrean, publikitatea, berdintasuna eta lehia printzipioak bermatuz. Bitartean, eta kontutan izanda kontratu amaitu ondoren karroza pabiloian gordeta jarraitzen dutela 2018. urte amaierako gastu konpromisoa denez, ingera ebaztea udalbatza plenoari dagokio. Kultura departamentuak egiaztatu eta onartu du ordaintzearen aldeko iritzia, baita ere udal idazkariak bere ohartarazpena egin ondoren eta faktura hori ordaintzeko lege oinarria da administrazioaren ordaintzearen bete beharra ez dela oinarritzen inolako kontratu edo negozio juridikoan baizik eta administrazioaren arrazoirik gabeko aberastearen printzipioan.”

... Iñaki Irazabalbeitia Fernandez (EHBildu): *“Batzordean esan genuen, ingera honen aldeko botoa eman genuen baina gure kezkek azaldu genituen. Izan ere, orain dela zazpi hilabete, ia zortzi sortutako egoera bati nahi diogu aurre egin. Kontratua orduan bukatu zen eta ez dugu ulertzen nola iritsi garen maiatzera arte jaon den urteko abendua eta azaroa Bellotaren jabeari ordaintzeko bidea aurkitu arte. Uste dugu asko luzatu dela egoera, ez dakigu arazo teknikoa izan den, politikoa izan den, arazo politiko-teknikoa izan den, baina kasu isolatua izan balitz gaitz erdi, gerta litezke horrelakoak etxe onenatarikoa ere. Antzeko egoera gaude orain, amaitu berri diren edo amaitzear dauden bi kontratatuen egoera berdintsua da. Oraindik ez da lehiaketara atera edo atera berri dira edo atera bidean daude. Alegia, kontratua bukatu denean horren jarraipena nola izango den ez dago erabakita. Ari naiz Leidorren kontratua maiatzean bukatu dena eta OTAren kontratuaren buruz hil honen bukaeran bukatuko dena. Badakit kontratu lege berria eta horrelako gauza batzuk aipatu daitezke, egin behar direla hainbat txosten martxan jartzeko administrazioa asko geldiarazi duela, baina iruditzen zaigu holako erabakien aurrean ezin dela azken momentu arte gauzak luzatzen ibili. Ingera honen kasuan Bellotako nagusiari pagatu behar dioguna oso garbi ordaindu behar zaiola, ezin da itxoin zortzi hilabete hori nola bideratu erabaki arte. Lehenago behar zuela honek.”*

... Alkatea: *“Zerbait aipatzearen badakizue Bellotan karroza egon aurretik Deltan egon zirela. 2013an egin zen lehenengo kontratua Deltan karrozan egoteko, 2014n bestea, 2015ean bestea, 2016n bestea eta 2017n gero sutea izan zen eta orduan trasladoa Bellota pabiloira. Kontratu guzti horietan ez zen lizitazioaren beharrik egon, behar hori orain agertu da. Kontua da, legealdi guztiak daukatela bere egoera eta amaitzear dagoen legealdi honek ere berea izan du. Legealdi honetan hainbat korapilo askatu behar izan ditugu. Kasu honetan faktura honi dagokionez, Udalbatzari dagokio iritzia ematea lehen aipatu ditudan arrazoiak direla medio. Beste hainbatetan, alkateak egin behar izan dio aurre egoerari eta izan dira hainbat kasu. Adibidez hiribusarekin soluzioa bilatze aldera hartutako erabakietan, lurreamendi egoitzaren langile lanpostuaren balorazioaren aplikazioari dagokionean, eta gaur egin diogu ere baita ere, ezta?. Baita ere Enplegu plana gauzatzea izan da beste askatu beharreko korapilo bat, eragile guztien adostasunekin egin dena legealdi honetan edo Tolosako Musika Bandaren hogeita bost urteko hitzarmena izan da beste korapilo bat ere askatu egin dena. Brigada eta Udaltzaingoaren aparteko orduen egoera beste korapilo bat zen askatu behar zena eta askatu dena. Esan nahi dudana da legealdi bakoitzak bere erronkak dituela, datorrenak ere*



izango dituela hainbat eta hainbat korapilo askatu beharreko Herritarren Arreta zerbitzuari dagokiona, udal barruko antolaketari ere buelta bat eman behar zaio. Langile lanpostuen balorazioari dagokiona. Nik uste dut bidean azalduko direla hainbat eta hainbat korapilo eta uste dut elkar lanean arduraz eta erantzukizunez denon artean lortu dugula korapilo horiek askatzea.”

OGASUN BATZORDEKO 2019KO MAIATZAREN 30EKO IRIZPENA

Kontu-hartzaileak 2019/1 erreparoa aurkeztu du.

AURREKARIAK

LEHENA.- Udal Kontuhartzaileak ondoan transkribatzen diren ordainagiriei buruzko legezko ingera aurkeztu du:

“2017an Usabal dagoen pabiloia alokatzeko kontratua sinatu zen, urtebeteko kontratua zen, 2017ko azaroaren 1ean hasita eta 2018ko urriaren 31n bukatuta. Hortik aurrera Udalak erabiltzen jarraitu egin du.

Udaletxeko gastuei dagozkien fakturak beharrezko oniritzia dutenean, onarpena dekretu bidez egiten da. Hau da, onarpena Tolosako Udaleko lehendakariaren ebazpenez egiten da, ondorengo xedapenak agindutakoari jarraituta: 21/2003 Foru Araua, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa (41.2 artikulua).

Honako faktura honek dago:

Hirugarrena	CIFa	Data	Faktura zk.	Kopurua	Azalpena	Kontratuaren egoera
Hierros Bidania, SL	B20096798	2018/11/30	176/1	6.957,50€	2018ko azaroko Usabalgo pabiloiaren alokairua	Ez du kontraturik. 2018ko urriaren 31n kontratua bukatu zen

BIGARRENA.- Egoera honen aurrean, Udal Kontuhartzaileak 2019/01 lege-eragozpena aurkeztu du 2019ko maiatzaren 24n egindako txostenean, ondorio hauek azalduz:

Gastu hau egiteko konpromisoa legez ezarritako tramiteak jarraitu gabe hartu da. Zegoen kontratua bukatu ondoren pabiloi erabiltzen jarraitu egin da titulurik gabe.

Beraz, 21/2003 Foru Arauak bere 70. artikuluan xedatutakoari jarraituz INGERA EDO ERREPARO LEGALA egiten dut. Honek espedientearen izapidetzea etengo du harik eta ebazten ez den arte.



TOLOSAKO
UDALA

Kasu honetan, Osoko Bilkurari dagokio erreparo honi ebazpen bat ematea arrazoi honengatik:

- 2018ari dagokion gastu-konpromisoa delako.

Kultura Teknikariak azaldu du bere adostasuna aurkeztutako ordainagiriarekin SAREKO programa informatikoan, kontratua amaitu ondoren pabiloiaren erabilera jarraitu duelako.

AZTERKETA JURIDIKOA

Lehena.- Organo eskuduna

Abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Entitateen Aurrekontuak arautzen dituenak, bere 70. artikuluan ondorengo hau xedatzen du: Kontuhartzailtzak eragozpena egin, eta eragindako organoak bere desadostasuna adieraziko balu, Toki entitateko Lehendakariak ebatzi beharko du eztabaida, eta bere erabakia betearazi beharrekoa izango da.

Kasu honetan, aurrekarietan aipatu den moduan, Tolosako udaleko Kultura Teknikariak fakturaren ordainketarekin bere adostasuna azaldu du, lokalaren okupazioa eman dela egiaztatu ondoren.

Apirilaren 2ko 7/1985 Legeak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, bere 21.1 artikuluan xedatutakoaren arabera, Alkatea da Udal Korporazioaren Lehendakaria. Halaber, 21.1.f) atalak xedatzen duenez, Alkateari dagokio udalaren kudeaketa ekonomikoa onartutako aurrekontuaren arabera, eta bere eskumenaren barruan gastuak agintzea.

Hala eta guztiz ere, ordainagiria 2018. urteari dagokion gastu-konpromisoa dela ikusirik, ingera ebaztea Udalbatza Plenoari dagokio, Udal Kontuhartzailearen txostenean jasotakoaren arabera.

Bigarrena.- Tolosa udaleko Tokiko Gobernu Batzarrak hartutako ebazpena.

Egoera honen aurrean, Tolosa Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrak, 2019ko maiatzaren 27an egindako bilkuran, Inauterietako karrozak gordetzeko pabiloi bat errentan hartzeko kontratazio-espeditatea onartu ondoren, lizitazio publikoari hasiera ematea ebatzi du. Beraz, Tolosako udalak bidea jarri du egoera honekin amaitzeko, aipatu xedea duen pabiloi bat errentan hartzeko, publizitatea, berdintasuna eta lehia printzipioak bermatuz.

Hirugarrena.- Faktura ordaintzeko lege-oinarria

Une honetan, txostenean aipatu den faktura ordaintzeko dagoenez, udalak erabaki bat hartu behar du. Horretarako, kontuan hartu behar da Epaimahai Gorenak, honelako kasutan -kontraturik gabe edo hitzarturiko kontratutik at egindako gastuen kasuetan-, emandako epaietan xedaturikoa, zera, administrazioaren ordainketaren betebeharra ez dela oinarritzen inolako kontratu edo negozio juridikoan, administrazioaren arrazoirik



TOLOSAKO
UDALA

gabeko aberastearen printzipioan baizik. Hona hemen gai honi buruz emandako epai batzuk:

1) 2008ko apirilaren 28an Epaimahai Gorenak emandako Sententziak honako hau xedatzen du:

"CUARTO.- En la STS de 21 de marzo de 1991 se afirma que "el enriquecimiento sin causa viene a corregir situaciones de total desequilibrio, en relaciones que, carentes de ropaje jurídico, materialmente han existido produciendo beneficios concretos en una de las partes, a costa de la otra. Con ello se originan unos efectos sin causa - enriquecimiento y empobrecimiento- al no venir respaldados por las formas exigidas en el régimen administrativo. Mas estos efectos, sin causa, por la forma, se convierten en determinantes de la causa que los corrige y repara".

Y recordábamos en nuestras sentencias de 18 de diciembre de 2007, recurso de casación 11195/2004 , 2 de octubre de 2006, recurso de casación 1232/2004 y 20 de julio de 2005, recurso de casación 1129/2002 , la doctrina del enriquecimiento injusto que pudiera derivar de la ejecución de una obra para la Administración y del equilibrio económico que debe mantenerse en el cumplimiento del contrato a que se refiere la sentencia de esta Sala de 25 de febrero de 1991 , siguiendo lo vertido en las de 20 de diciembre de 1983 y 2 de abril de 1986 , significa la exigibilidad por el contratista del pago del exceso de obra necesario para completar el proyecto.

O en términos de la sentencia de 18 de julio de 2003 el desequilibrio ha de estar constituido por prestaciones del particular que no se deban a su propia iniciativa ni revelen una voluntad maliciosa del mismo, sino que tengan su origen en hechos, dimanantes de la Administración pública, que hayan generado razonablemente en ese particular la creencia de que le incumbía un deber de colaboración con dicha Administración.

Así se ha admitido tal doctrina en el ámbito de los contratos de obras en modificaciones ordenadas por el Director Técnico del Proyecto con el consentimiento tácito o expreso de la administración afectada (20 de diciembre de 1983, 2 de abril de 1986, 11 de mayo de 1995, 8 de abril de 1998) o modificaciones ordenadas por el Director no contempladas en el Proyecto pero, en general, ajustadas a las circunstancias previstas en su desarrollo (sentencias de 12 de febrero de 1979 , 12 de marzo de 1991 , 4 de marzo de 1997), u obras efectivamente realizadas por el contratista y que fueron efectivamente ejecutadas con pleno conocimiento y consentimiento del Equipo Técnico Municipal sin objeción alguna (sentencia de 22 de noviembre de 2004, recurso de casación 4574/2001).

Incluye también una prórroga de un contrato no pactada aunque si prestada de buena fe por la contratista siguiendo ordenes de la administración (sentencia de 13 de julio de 1984) así como un pago a un subcontratista a consecuencia de una subcontrata con consentimiento tácito de la administración en que hubo incumplimiento contractual por ambas partes contratantes.

Y también el exceso de obra realizado y que estuvo motivado por una iniciativa de la propia Administración sin que esta hubiere cuestionado su importe (sentencia de 11 de julio de 2003, recurso de casación 9003/1997).



TOLOSAKO
UDALA

Asimismo, sin perjuicio de la eventual responsabilidad de las autoridades y funcionarios de un Ayuntamiento que contrató de forma ilegal unas obras de pavimentación, se ha aceptado deberían ser pagadas para no producir enriquecimiento injusto del Ayuntamiento, contrario a la justicia distributiva y a la necesidad de restablecerla, a lo que está obligado este Tribunal. (STS 24 de julio de 1992, recurso de apelación 4011/1990)"

Kasu honetan, udal Kontuhartzaileak aurkeztu dituen ingerek Kultura departamentua eragiten dute. Beraz, espedientea helarazi zitzaien, egindako ingeren aurrean bere adostasuna ala adostasun eza azal dezala.

Zentzu honetan, *El Consultor de los Ayuntamientos* aldizkariaren 23/2009 alean honako hau adierazten zen: *"El trámite, en el caso de reparos con efecto suspensivo, obliga a que el expediente sea remitido al órgano a que afecten. Si dicho órgano se pliega a las indicaciones del Interventor, rectificará en consecuencia la propuesta, que ya podrá, por tanto, ser fiscalizada de conformidad y seguir el trámite normal. Pero, si aquél no está de acuerdo con el reparo y mantiene su postura, la decisión corresponde a un órgano superior, que en principio será el originariamente competente para acordar el acto, salvo en el caso en que dicho reparo se base en insuficiencia o inadecuación del crédito.*

2) 2012ko abenduaren 12n emandako epaian, Epaimahai Goreneko Administrazioarekiko Auzietako Salak ondokoa adierazi zuen: *"Sobre la autonomía y singularidad de la acción ejercitada, es de resaltar lo manifestado en sentencia de esta Sala de fecha 11 de mayo de 2004, recurso 3554/1999, en la cual se pone de manifiesto que: "La jurisprudencia del orden contencioso-administrativo, al menos, desde los años sesenta viene también admitiendo la aplicación de la figura del enriquecimiento injusto a determinados supuestos en el ámbito específico del Derecho administrativo (...) como principio general o como supraconcepto, que le otorga una cierta identidad y unidad, aunque ello no supone que no se manifieste con una cierta autonomía y singularidad en su proyección a la Administración respecto a su actuación sujeta al Derecho administrativo. Pero, en cualquier caso, son los requisitos establecidos por la jurisprudencia civil, acogidos expresamente por esta Sala, los que rigen y se aplican a los supuestos en que la Administración o un particular, eventual o supuestamente empobrecido, exige la restitución del enriquecimiento injusto o sin causa de un administrado o de una Administración, en este caso, de una entidad local. Por consiguiente, ha de reconocerse que el enriquecimiento injusto, como principio general y como específica acción, forma parte, por obra de la jurisprudencia, del ordenamiento jurídico y, en concreto, del ordenamiento jurídico administrativo".*

Pero es que además, debe significarse que son muchas las sentencias dictadas por este Tribunal sobre el posible enriquecimiento injusto de la Administración, la mayor parte producidas en el ámbito de la contratación administrativa (STS de 21 de marzo de 1991, 18 de julio de 2003, 10 de noviembre de 2004, 20 de julio de 2005 y 2 de octubre de 2006), en las que se parte de actuaciones realizadas por un particular en beneficio de un interés general cuya atención corresponde a una Administración pública, y su núcleo esencial está representado por el propósito de evitar que se produzca un injustificado desequilibrio patrimonial en perjuicio de ese particular".



Aztertzen ari garen kasuan, udalak erabili du Hierros Bidania S.L. enpresako jabetzako pabiloia eta inauterietako karrozak sustatzen dituen elkartearen esku jarri du, xede horrekin erabil dezala. Beraz, aurrekarietan aipatu den ordainagiria Kultura Departamentuko Teknikariak egiaztatu eta onartu ondoren, ordaintzearen aldeko iritzia azaltzen du Idazkari honek, beti ere kontuan hartuz egoera honen arduradunei ohartarazi behar zaiela horrelakorik berriro gerta ez dadin, eta, bere kasuan, dagokien erantzukizuna eskatu behar zaiela.

Aipatutako arrazoiak kontutan harturik, ordainketaren aldeko txostena aurkeztu du udal Idazkariak.

Egindako erreparoa altxatzeko eta Hierros Bidania S.L.ren faktura ordaintzeko proposamena bozkatu egin da:

1. Begoña Tolosa (EAJ): Aldeko botoa
2. Patxi Amantegi (EAJ): Aldeko botoa
3. Nuria Carbonell (EAJ): Aldeko botoa
4. Cristian Fernandez (PSE): Aldeko botoa
5. Iñaki Irazabalbetia (EH Bildu): Aldeko botoa

Beraz, batzordeak aho batez diktaminatu du:

Lehena.- Udal Kontuhartzaileak egindako ingera altxatzea eta ondorengo zerrendan aipatzen den ORDAINAGIRIA ordaintzea, dokumentu honetan aipatu diren aurrekari eta oinarri juridikoak kontutan hartuta:

Hirugarrena	CIFa	Data	Faktura zk.	Kopurua	Azalpena	Kontratuaren egoera
Hierros Bidania, SL	B20096798	2018/11/30	176/1	6.957,50€	2018ko azaroko Usabalgo pabiloiaren alokairua	Ez du kontraturik. 2018ko urriaren 31n kontratua bukatu zen

Bigarrena.- Eragindako saileko arduradunari ohartaraztea, jardunbiderik gabeko enkarguak edo gastuak gauza ez ditzala, eta kasu honetan Ondareari buruzko legeria kontuan har dezala.

Hirugarrena.- Erabaki hau eragindako enpresari eta sailetako arduradunei jakinaraztea.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Jokin Azkue Arrastoa, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Nuria Carbonell Miranda, Iñigo Alonso Sarasibar,



TOLOSAKO
UDALA

Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Maite Ruiz de Eguilaz Ezkiaga, Begoña Tolosa Mendia, Ibai Iriarte San Vicente, Lore Agirre Zipitria, Onintza Lasa Arteaga, Iñaki Irazabalbeitia Fernandez, Igor Ezenarro Balda, Kristina Pelaez Errazkin Pedro Manuel Etxabe Zabala eta Cristian Fernandez Susin.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu du** Udal kontuhartzaileak egindako 2019/01 ingera altxatzea.

2. Itxitako ekitaldiko fakturen onarpena 2. Aprobación de facturas del ejercicio cerrado.

Parte-hartzeak:

Lehenik, Begoña Tolosa Mendia Ogasun batzordeburuak irizpena azaldu du. Jarraian,

... Iñaki Irazabalbeitia Fernandez (EHBildu): *“Bellotaren faktura da handiena eta esan duzun bezala onartzeko prest gaude, nahi eta alkateak aurre ostiko bat jo duen errugbian bezala eta egindako galderari erantzun ez dion.”*

... Alkatea: *“Agian nahi duzuna da erreferentzia egitea aipatu dituzun bi kontratu horiei eta egingo diot. Leidor kontratua kontratu txiki baten bitartez luzatu da. Irailerako jarriko da lizitazio berria eta OTaren luzapen horiek legearen barruan daude. Horrek aukera emango diogu lizitazioa ateratzeko garaian pliegoak aztertuagoak eta landuagoak ateratzeko . Uste dut legeren barruan dauden heinean ez dagoela besterik. “*

... Iñaki Irazabalbeitia Fernandez (EHBildu): *“Olatz, berriz ere frogatu duzu baloiak aurrera ostikatzen Serge Blanco full-back handiaren trebezia duzula.”*

OGASUN BATZORDEKO 2019KO MAIATZAREN 30EKO IRIZPENA

Abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauaren 61.artikuluaren arabera, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa, kontabilitate ekitaldia bat dator aurrekontu-ekitaldiarekin. Jarraian zehazten diren faktura hauek 2018ko ekitaldiko faktura data dute. Horietatik bi 2018an jaso ziren, eta gainontzekoak 2019an, ondorengo taulan ikusten den moduan:



HARRERA DATA	FRA. DATA	PARTIDA	HORNITZAILEA	FRA. ZK.	KONTZEPTUA	KOPURUA
2018-11-13	2018-11-01	0700.601.01.153.20 2018	NJ SEGURTASUNA S.L.	C00629/18	SEGURTASUNA ETA OSASUNAREN KOORDINAZIOA 2018KO URRIA. HAINBAT KALEEN URBANIZAZIOA	484,00
2018-12-12	2018-12-01	0700.601.01.153.20 2018	NJ SEGURTASUNA S.L.	C00722/18	SEGURTASUNA ETA OSASUNAREN KOORDINAZIOA 2018KO AZAROA. HAINBAT KALEEN URBANIZAZIOA	484,00
2019-01-12	2018-12-31	0100.226.99.912.00 2019	TOLOSALDEKO KOMUNIKAZIO TALDEA S.L.	180572	GABONETAKO ESKU ORRIA	242,00
2019-03-26	2018-10-31	0100.226.99.912.00 2019	TOLOSAKO KOMUNIKABIDEAK S.L.	2182	SPOT ZAINDU	827,64
2019-03-01	2018-12-05	1000.226.07.341.00 2018	PAGOLA APEZETXEA ELIXABET	1/2018	IRENE CAMINOS-I EGINDAKO OMENALDIRAKO BERTSOAK	102,00
2019-04-26	2018-10-31	0800.201.01.338.00 2018	HIERROS BIDANIA S.L.	157	USABALGO LOKALAREN ALOKAIURUA. 2018KO URRIA	6.957,50

Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauaren 46.artikuluak xedatutakoaren arabera, ekitaldiko aurrekontu orokorra abenduaren 31n itxiko da ordu arte aintzatetsitako eskubideei eta betebeharrei dagokienez. 2018ko abenduaren 31an aipatutako obligazioak onartu gabe zeuden eta 2019ko aurrekontutik onartuko dira. Beraz, faktura hauek onartzeko eskumena Plenoari dagokio.

Fakturak onartzeko proposamena bozkatu egin da:

6. Begoña Tolosa (EAJ): Aldeko botoa
7. Patxi Amantegi (EAJ): Aldeko botoa
8. Nuria Carbonell (EAJ): Aldeko botoa
9. Cristian Fernandez (PSE): Aldeko botoa
10. Iñaki Irazabalbetia (EH Bildu): Aldeko botoa

Batzordeak aho batez diktaminatu du itxitako ekitaldiko faktura hauek Osoko Bilkurara bidaltzea, onar ditzan.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Jokin Azkue Arrastoa, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Nuria Carbonell Miranda, Iñigo Alonso Sarasibar, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Maite Ruiz de Eguilaz Ezkiaga, Begoña Tolosa Mendia, Ibai Iriarte San Vicente, Lore Agirre Zipitria, Onintza Lasa Arteaga, Iñaki Irazabalbeitia Fernandez, Igor Ezenarro Balda, Kristina Pelaez Errazkin Pedro Manuel Etxabe Zabala eta Cristian Fernandez Susin.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu** ditu Itxitako ekitaldiko fakturak.



TOLOSAKO
UDALA

3. Hasierako onarpena: 2019/7 kreditu aldaketarako espedientea, kreditu gehigarrien modalitatean. 3. Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito 7/2019, en la modalidad de crédito adicional.

Begoña Tolosa Mendia Ogasun batzordeburuak puntu honen eta ondorengo puntuen azalpenak eman ditu.

OGASUN BATZORDEKO 2019KO MAIATZAREN 30EKO IRIZPENA

Udal honen aurtengo aurrekontuaren barnean kreditu gehigarrien bidez kredituak aldatzeko izapidetzen ari den 2019/7 espedientea aztertu da.

Kreditu gehigarriak finantzatuko dituzten sarrerak bat datoz espedienteari aplikagarria zaion araudian aurreikusitakoekin, eta oso-osorik finantzatzen dute gastu gehikuntza.

Halaber, kontuhartzaileak egindako aldeko txostena ere aztertu da.

Hau da proposamena:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 1000.481.01.341.00 2019	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK. KIROLAREN SUSTAPENA	334.800,00	10.000,00	344.800,00
GUZTIRA		334.800,00	10.000,00	344.800,00

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 870.01 2019	DIRUZAINNTZA GERAKINA. GASTU OROKORRETARAKO	10.000,00
FINANTZAKETA GUZTIRA			10.000,00



TOLOSAKO
UDALA

--	--

Hau guztia ikusirik, bozkatu egin da:

11. Begoña Tolosa (EAJ): Aldeko botoa
12. Patxi Amantegi (EAJ): Aldeko botoa
13. Nuria Carbonell (EAJ): Aldeko botoa
14. Cristian Fernandez (PSE): Aldeko botoa
15. Iñaki Irazabalbetia (EH Bildu): Aldeko botoa

Honen arabera, Batzordeak aho batez diktaminatu du:

Lehena.- 7/2019 kreditu aldaketa espedientean jasotako kreditu gehigarriari hasierako onarpena ematea eta Osoko Bilkurari proposatzea onar ditzala.

Bigarrena.- Osoko Bilkuraren hasierako onarpenaren ondoren, 7/2019 kreditu aldaketaren espedientea hamabost laneguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, udaletxeko iragarki taulan jartzea, interesatuek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, aipatutako aldaketa behin betiko onartua kontsideratuko litzateke.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Jokin Azkue Arrastoa, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Nuria Carbonell Miranda, Iñigo Alonso Sarasibar, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Maite Ruiz de Eguilaz Ezkiaga, Begoña Tolosa Mendia, Ibai Iriarte San Vicente, Lore Agirre Zipitria, Onintza Lasa Arteaga, Iñaki Irazabalbeitia Fernandez, Igor Ezenarro Balda, Kristina Pelaez Errazkin Pedro Manuel Etxabe Zabala eta Cristian Fernandez Susin.

Beraz, Udalbatzak aho batez hasieraz **onartu du** 7/2019 kreditu aldaketa espedientean jasotako kreditu gehigarria.

**4. Hasierako onarpena: 2019ko 4. Aprobación inicial de la modificación
dirulaguntzen eranskina aldatzea. del anexo de subvenciones de 2019.**

OGASUN BATZORDEKO 2019KO MAIATZAREN 30EKO IRIZPENA



2019ko diru-laguntzen eranskina aldatzeko proposamena aztertu zaie batzordekideei.

Hauek dira proposatutako aldaketak:

Partida	Onuraduna	Helburua	Behin- betiko Aurrekont ua 2019	Tipoa
1000.481.01. 341.00	KIROL TALDEAK	3. Eranskina. Jarduera bereziak	-5.000,00	Konpetentzi lehiakorra
1000.481.01. 341.00	TAK	Arraunaren sustapena II	10.000,00	izenduna
1000.481.01. 341.00	GIPUZKOAKO KIROL EGOKITUEN FEDERAZIOA	Ahalmen berezien pertsontzako kirol eskaintza	5.000,00	izenduna

Eranskina aldatzeko proposamena bozkatu egin da:

16. Begoña Tolosa (EAJ): Aldeko botoa
17. Patxi Amantegi (EAJ): Aldeko botoa
18. Nuria Carbonell (EAJ): Aldeko botoa
19. Cristian Fernandez (PSE): Aldeko botoa
20. Iñaki Irazabalbetia (EH Bildu): Aldeko botoa

Honen arabera, Batzordeak aho batez diktaminatu du:

Lehena.- Dirulaguntza eranskinaren aldaketei hasierako onarpena ematea eta Osoko Bilkurari proposatzea onar ditzala.

Bigarrena.- Osoko Bilkuraren hasierako onarpenaren ondoren, 2019ko dirulaguntza eranskinaren aldaketa hamabost laneguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, udaletxeko iragarki taulan jartzea, interesatuek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, aipatutako aldaketa behin betiko onartua kontsideratuko litzateke.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Jokin Azkue Arrastoa, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Nuria Carbonell Miranda, Iñigo Alonso Sarasibar, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Maite Ruiz de Eguilaz Ezkiaga, Begoña Tolosa Mendia, Ibai Iriarte San Vicente, Lore Agirre Zipitria, Onintza Lasa Arteaga, Iñaki Irazabalbetia Fernandez, Igor Ezenarro Balda, Kristina Pelaez Errazkin Pedro Manuel Etxabe Zabala eta Cristian Fernandez Susin.



Beraz, Udalbatzak aho batez hasieraz **onartu du** dirulaguntza eranskinaren aldaketa.

5. 2018ko aurrekontuaren likidazioaren berri ematea. **5. Dar cuenta de la liquidación del presupuesto de 2018.**

OGASUN BATZORDEKO 2019KO MAIATZAREN 30EKO IRIZPENA

Kontuhartzaileak 2018ko aurrekontuaren likidazioaren berri eman du. Hona hemen horren laburpena:

DIRUZAINZA GERAKINA

1.- Diruzaintzako izakin likidoak, 2018-12-31n:		14.141.092,95
2.- Kobratu gabeko saldoak, 2018-12-31n:		4.873.040,88
Aurrekontuko zordunak :	4.784.558,61	
Aurrekontuz kanpoko zordunak:	88.482,27	
- Aplikatu gabeko kobrantzak:	0,00	
3.- Ordaindu gabeko saldoak, 2018-12-31n:		4.187.135,66
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak:	2.954.951,62	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	1.232.184,04	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	0,00	
4.- Diruzaintzako gerakina guztira (1+2+3):		14.826.998,17
5.- Saldo kobragaitzak:		2.662.453,11
6.- Gehiegizko finantzaketa lotua:		178.475,63
7.- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (4-5-6):		11.986.069,43

AURREKONTUKO EMAITZA

1.- Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:	2.429.197,35
2.- Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza:	-65.347,16
3.- Doiketak, diruzaintzako gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:	2.510.159,07
4.- Doiketak, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapenengatik:	167.068,47
5.- Aurrekontu emaitza (1+2+3+4):	5.041.077,73



KREDITU GERAKINAK

1.- Txerta daitezkeen kreditu gerakinak:	5.080.097,07
2.- Txertatu ezin diren kreditu gerakinak:	3.175.759,65
3.- Kreditu gerakinak, guztira (1+2):	8.255.856,72

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

6. 2019/1 kreditu txertaketa modalitatean egindako kreditu aldaketaren espedienteari buruzko 2019/444 Alkatetza Dekretuaren berri ematea.

6. Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 2019/444 del expediente de modificación de crédito 2019/1, en la modalidad de incorporación de crédito.

Begoña Tolosa Mendia Ogasun batzordeburuak seigarren puntutik hamaikagarren puntuko azalpenak eman ditu.

OGASUN BATZORDEKO 2019KO MAIATZAREN 30EKO IRIZPENA

2019ko aurrekontuari dagokion 1. kreditu aldaketarako espedientearen berri eman da.

Espedientea kreditu txertaketa modalitatean egin da eta jasotzen dituen partidak ondorengo hauek dira:

Kod.	Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
b	1 0100.226.03.924.00 2018	PUBLIZITATEA PARTAIDETZA	7.731,90
a, b, c	1 0100.226.99.912.00 2018	BESTE ZENBAIT GASTU.GOVERNU ORGANOAK	2.420,00
b	1 0200.227.07.931.00 2018	AZTERK.ETA LAN TEKNIKO.ADMINISTRAZIO FIN	27.009,82
b	1 0300.226.04.920.00 2018	JURIDIKOAK.ADMINISTRAZIO OROKORRA	5.445,00
b	1 0300.227.04.920.00 2018	KONTRATU SOZIOKULTURALAK.ADMINISTRAZIO O	2.710,40
b	1 0300.227.07.920.00 2018	AZTERK.ETA LAN TEKNIKO.ADMINISTR.OROKORR	1.815,00
a, b, d	1 0300.626.01.920.20 2018	INFORMAZIO PROZESUETARAKO EKIPOAK.INFORM	11.858,00
b	1 0400.221.99.130.00 2018	BESTELAKO HORNIDURAK.UDALZAINGOA	164,83



TOLOSAKO
UDALA

a, b	1 0500.227.04.231.00 2018	KONTRATU SOZIO KULTURALAK.GIZARTE ZERBIT	1.452,00
b	1 0500.480.01.231.00 2018	FAMILIEI.GIZARTE ZERBITZUAK	1.124,54

Kod.	Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
b	1 0500.481.01.231.00 2018	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK.GIZARTE ZERB	21.709,50
b	1 0500.491.01.231.00 2018	NAZIOARTEKO LAGUNTZA.GIZARTE ZERBITZUAK	18.695,57
b	1 0600.227.07.151.10 2018	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK.HIRIGINTZA	18.004,80
a, b	1 0700.210.01.153.20 2018	AZPIEGITUREN MANTENIMENDUA.BIDE PUBLIKOA	32.509,25
b	1 0700.210.01.165.00 2018	AZPIEGITUREN MANTENIMENTUA ARGI PUBLIKOA	375,10
b	1 0700.210.01.414.00 2018	AZPIEGITUREN MANTENIMENTUA.LANDA GARAPEN	4.531,45
b	1 0700.211.01.311.00 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.OSASUN PUBLIKO	190,88
a, b	1 0700.211.01.920.31 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.ERAIKIN PUBLIK	277,03
a, b	1 0700.212.01.153.40 2018	MAKINERIA ETA INSTALAZIOEN MANTENTZE-LAN	1.301,75
b	1 0700.221.11.165.00 2018	TRESNA ETA EREMINTAK.ARGITERIA	6.776,00
a, b	1 0700.221.99.153.20 2018	BESTELAKO HORNIDURAK.BIDE PUBLIKOAK	13.014,37
a, b	1 0700.221.99.153.40 2018	BESTELAKO HORNIDURAK.ZERBITZU OROKORRETA	2.991,12
a, b	1 0700.221.99.162.10 2018	BESTELAKO HORNIDURAK.HONDAKINEN BILKETA	593,14
b	1 0700.221.99.171.00 2018	BESTELAKO HORNIDURAK.PARKE ETA LORATEGIA	1.157,43
b	1 0700.223.01.441.10 2018	GARRAIOAK.GARRAIO PUBLIKOA	26.337,11
a, b	1 0700.226.99.162.20 2018	BESTE HAINBAT GASTU.HONDAKINEN KUDEAKETA	18.137,90
b	1 0700.227.07.165.00 2018	AZTERKETAK ETA LAN TEKNIKOAK.ARGITERIA	28.834,30
a, b, d	1 0700.601.01.153.20 2018	ERABILERA OROKORREKO URBANIZAZIOAK.BID	79.802,46
b, c, d	1 0700.601.04.153.20 2018	GUDARI KALEKO URBANIZAZIOA	941,47
b, d	1 0700.601.44.171.10 2018	ELOSEGI PARKEA	2.310,97
a, b, c, d	1 0700.622.02.920.31 2018	ZERBITZUEN FUNTZIONAMENDURAKO ERAIKINAK	148.255,70
b, d	1 0700.623.05.165.00 2018	MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK.ARGITERIA	74.233,14
b, d	1 0700.625.01.920.31 2018	ZENBAIT ERAIKINETAKO ALTZARIAK	8.254,20
a, b, d	1 0700.625.99.153.40 2018	EKIPAMENDUA. ZERB. OROKOR. LANTALDEA	26.338,25
b, d	1 0700.643.01.153.00 2018	AZTERKETA ETA PROIEKTUAK.OBRATAKO ADMINI	5.227,20
a, b	1 0800.211.01.333.10 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.LEIDOR	1.066,99
b	1 0800.220.02.332.10 2018	LIBURUAK. LIBURUTEGIA	137,35
b	1 0800.221.99.326.20 2018	BESTELAKO HORNIDURAK.MUSIKA ESKOLA	296,10
b	1 0800.221.99.330.00 2018	BESTELAKO HORNIDURAK. KULTURAKO AD	83,21
a, b	1 0800.226.06.337.20 2018	JARDUERA SOZIO KULTURALAK.GAZTERIA	1.969,50
b	1 0800.481.01.334.10 2018	IRABAZI ASMORIK GABEKO ELKARTEA. KULTURA	18.194,16
a, b	1 0800.481.01.337.20 2018	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK.GAZTERIA	6.803,70
b	1 0800.481.01.338.00 2018	IRABAZI ASMORIK GABEKO ELKARTEA. JAIK	23.887,68
a, b, d	1 0800.625.03.330.00 2018	ALTZARIAK ETA EKIPAMENDUA.KULTURAKO ADMI	2.338,93
b	1 0900.211.01.323.20 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.SAMANIEGO IKAS	411,40
a, b	1 0900.211.01.326.10 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.E.P.A-H.H.I.	12.002,23
a, b	1 0900.227.07.335.10 2018	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK.EUSKARA ZERB	3.456,06
b	1 0900.481.01.320.00 2018	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK.HEZKUNTZA ZE	20.028,78
a, b	1 0900.481.01.335.10 2018	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK.EUSKARA ZERB	63.472,89
b	1 1000.481.01.341.00 2018	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK.KIROLAREN SU	109.534,21
b, d	1 1000.622.02.342.20 2018	FRONTOIAREN OBRA	67.940,23
b	1 1100.226.03.432.00 2018	PUBLIZITATEA. TURISMOA	4.356,00



Kod.	Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
a, b	1 1100.226.06.431.10 2018	JARD.SOZIO KULTURALAK.FERIA ETA AZOKAK	2.490,00
a, b	1 1100.226.08.172.00 2018	INGURUMEN JARDUERAK. INGURUMENA	7.666,54
b	1 1100.226.99.431.00 2018	HAINBAT GASTU. MERKATARITZA	4.477,00
b, c	1 1100.422.01.241.00 2018	TRANSFERENTZIA UDALEI. ENPLEGU SUSTAPENA	25.000,00
b, c	1 1100.471.01.241.00 2018	DIRULAGUNTZAK. ENPLEGUAREN SUSTAPENA.	274.007,84
b	1 1100.481.01.172.00 2018	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK.INGURUMENA	6.000,00
b	1 1100.481.01.430.00 2018	DIRULAGUNTZAK. MERKATARITZA	5.000,00
b	1 1100.481.01.431.00 2018	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK.MERKATARITZA	29.550,00
b	1 1100.481.01.431.10 2018	DIRULAGUNTZAK. FERIA ETA AZOKAK	2.850,00
b	1 1400.226.06.231.60 2018	JARD.SOZIO-KULTURAK.BERDINTASUNA	10.268,66
b	1 1400.227.04.231.60 2018	KONTRATUAK. BERDINTASUNA	18.150,00
b	1 1400.481.01.231.60 2018	IRABAZI ASMORIK GABEKO E.BERDINTASUNA	2.287,17
TXERTATU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA			1.326.258,21

Kod.	Sarreraren partida	Azalpena	Zenbatekoa
c	2 410.02 2019	EUSKO JAURLARITZAREN ENPR.TRANSF.ARRUNTAK	134.553,54
c	2 710.01 2019	EUSKO JAURLARITZAREN KAPITAL TRANSFERENTZIAK	40.150,18
b	2 870.02 2019	DIRUZAINZAKO GERAKINA. FINANTZAKETA LOTUA	171.539,63
a	2 870.01 2019	DIRUZAINZAKO GERAKINA. GASTU OROKORRETARAKO	980.014,86
FINANTZAKETA GUZTIRA			1.326.258,21

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

7. 2019/2 kreditu gaikuntza modalitatean egindako kreditu aldaketaren espedienteari buruzko 2019/445 Alkatetza Dekretuaren berri ematea.
7. Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 2019/445 del expediente de modificación de crédito 2019/2, en la modalidad de habilitación de crédito.

OGASUN BATZORDEKO 2019KO MAIATZAREN 30EKO IRIZPENA

2019ko aurrekontuari dagokion 2. kreditu aldaketarako espedientearen berri eman da.

Espedientea kreditu gaikuntza modalitatean egin da eta jasotzen dituen partidak hauek dira:



Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
1 1100.227.99.431.00 2019	KONTRATUAK. MERKATARITZA	15.750,00
1 0700.601.07.414.00 2019	LANDA GARAPENA	91.419,58
1 0700.601.04.153.20 2019	GUDARI KALEKO URBANIZAZIOA	10.016,85
GAITU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA		117.186,43

Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 410.01 2019	EUSKO JAURLARITZAREN TRANSFEREN.ARRUNTAK	15.750,00
a	2 710.01 2019	EUSKO JAURLARITZAREN KAPITAL TRANSFERENTZIAK	91.419,58
b	2 619.01 2019	BESTELAKO INBERT. ERREALEN BESTERENGANATZEA	10.016,85
FINANTZAKETA GUZTIRA			117.186,43

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

8. 2019/3 kreditu gaikuntza modalitatean egindako kreditu aldaketaren espedienteari buruzko 2019/751 Alkatetza Dekretuaren berri ematea.
8. Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 2019/751 del expediente de modificación de crédito 2019/3, en la modalidad de habilitación de crédito.

OGASUN BATZORDEKO 2019KO MAIATZAREN 30EKO IRIZPENA

2019ko aurrekontuari dagokion 3. kreditu aldaketarako espedientearen berri eman da.

Espedientea kreditu gaikuntza modalitatean egin da eta jasotzen dituen partidak hauek dira:

Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
1 0700.609.01.153.20 2019	ERABILERA OROKORRERAKO BESTELAKO INBERTSIOAK	54.250,00
GAITU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA		54.250,00

Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
------	-------------------	----------	------------



a	2 710.01 2019	EUSKO JAURLARITZAREN KAPITALTRANSFERENTZIAK	54.250,00
FINANTZAKETA GUZTIRA			54.250,00

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

9. 2019/4 kreditu gehigarrien modalitatean egindako kreditu aldaketaren espedienteari buruzko 2019/752 Alkatetza Dekretuaren berri ematea.
9. Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 2019/752 del expediente de modificación de crédito 2019/4, en la modalidad de crédito adicional.

OGASUN BATZORDEKO 2019KO MAIATZAREN 30EKO IRIZPENA

2019ko aurrekontuari dagokion 4. kreditu aldaketarako espedientearen berri eman da.

Espedientea kreditu gehigarrien modalitatean egin da eta jasotzen dituen partidak hauek dira:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egunoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0700.601.04.153.20 2019	GUDARI KALEKO URBANIZAZIOA	10.016,85	359.324,77	369.341,62
1 1000.481.01.341.00 2019	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK. KIROL. SUSTAPENA	304.800,00	30.000,00	334.800,00
1 0100.227.07.924.00 2019	LAN TEKNIKOAK. PARTAIDETZA	50.000,00	2.988,70	52.988,70
1 0100.481.01.912.00 2019	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK. GOBERNU ORGANOK	54.000,00	1.070,85	55.070,85
1 0300.622.02.920.30 2019	INBERTSIOAK. UDALETXEKO OBRAK	250.000,00	1.028,50	251.028,50
1 1100.221.99.430.20 2019	BESTELAKO HORNIDURAK. ORIABURU	6.000,00	1.093,89	7.093,89
1 0400.227.07.133.10 2019	AZTERK. ETA LAN TEKNIKOAK. ZIRKULAZIOA	650.000,00	39.999,00	689.999,00
1 0500.480.01.231.00 2019	FAMILIEI. GIZARTE ZERBITZUAK	110.000,00	3.320,00	113.320,00
1 0500.481.01.231.00 2019	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK. GIZARTE ZERBITZUAK	169.685,00	32.550,00	202.235,00
1 0500.491.01.231.00 2019	NAZIOARTEKO LAGUNTZA. GIZARTE ZERBITZUAK	33.000,00	64.527,05	97.527,05
1 0600.227.07.151.10 2019	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK. HIRIGINTZA	125.000,00	79.379,99	204.379,99
1 0700.210.01.414.00 2019	AZPIEGITUREN MANTENIMENTUA. LANDA GARAPEN	30.000,00	22.000,00	52.000,00
1 0700.227.07.153.00 2019	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK. OBRATAKO ADMIN.	43.500,00	1.815,00	45.315,00
1 0700.601.01.153.20 2019	ERABILERA OROKOR. URBANIZAZIOAK. BIDE PUBLIKOAK	410.450,00	95.449,02	505.899,02
1 0700.601.44.171.10 2019	ELOSEGI PARKEA	0,00	16.402,20	16.402,20
1 1000.622.02.342.20 2019	FRONTOIAREN OBRA	0,00	23.874,03	23.874,03



TOLOSAKO
UDALA

1 0700.643.01.153.00 2019	AZTERKETA ETA PROIEKTUAK. OBRATAKO ADMIN.	50.000,00	19.768,50	69.768,50
1 0800.226.06.334.10 2019	JARD.SOZIO KULTURALAK. KULTURAREN SUSTAPENA	210.930,00	1.830,74	212.760,74

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
1 0800.625.03.330.00 2019	ALTZARIAK ETA EKIPAMENDUA. KULTURAKO ADMIN.	15.000,00	3.138,92	18.138,92
1 0900.481.01.335.10 2019	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK. EUSKARA ZERBITZUA	346.078,56	2.163,91	348.242,47
1 0300.227.07.920.10 2019	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK. PERTSONALA	56.950,00	45.000,00	101.950,00
1 0700.422.01.414.00 2019	LURRALDEKO BESTE ENTITATEEI. TOLOMENDI	30.000,00	4.305,00	34.305,00
1 0700.623.02.414.00 2019	INSTALAZIOAK. LANDA AUZOAK	0,00	27.579,00	27.579,00
1 0200.141.00.929.00 2019	BESTE PERTSONALA. ZEHAZTUGABEA	0,00	198.567,00	198.567,00
1 0300.227.04.920.00 2019	KONTRATU SOZIOKULTURALAK. ADMIN. OROKORRA	14.000,00	14.000,00	28.000,00
1 0800.226.06.338.00 2019	JARD.SOZIO KULTURALAK. JAIK	346.255,0 0	8.400,00	354.655,00
GUZTIRA		3.315.665, 41	1.099.576,0 7	4.415.241,48

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 870.01 2019	ALTXORTEKIKO GERAKINA	1.099.576,07
FINANTZAKETA GUZTIRA			1.099.576,07

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

10.2019/5 kreditu txertaketa modalitatean egindako kreditu aldaketaren espedienteari buruzko 2019/779 Alkatetza Dekretuaren berri ematea.

10.Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 2019/779 del expediente de modificación de crédito 2019/5, en la modalidad de incorporación de crédito.

OGASUN BATZORDEKO 2019KO MAIATZAREN 30EKO IRIZPENA



TOLOSAKO
UDALA

2019ko aurrekontuari dagokion 5. kreditu aldaketarako espedientearen berri eman da.

Espedientea kreditu txertaketa modalitatean egin da eta jasotzen dituen partidak hauek dira:

Kod.	Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
b	1 0100.227.07.924.00 2018	LAN TEKNIKOAK. PARTAIDETZA	14.108,60
b	1 0300.211.01.920.30 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.UDALETXEA	781,66
b	1 0300.212.01.920.30 2018	MAKINERIA ETA INSTALAZIOEN MANTENTZE-LANAK	788,92
b	1 0300.226.04.920.00 2018	JURIDIKOAK.ADMINISTRAZIO OROKORRA	12.901,62
b	1 0300.226.99.920.20 2018	BESTE HAINBAT GASTU INFORMATIKA	827,64
b	1 0300.227.07.920.00 2018	AZTERK.ETA LAN TEKNIKO.ADMINISTR.OROKORRA	2.420,00
b	1 0300.227.07.920.10 2018	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK.PERTSONALA	2.206,99
a, b, d	1 0300.626.01.920.20 2018	INFORMAZIO PROZESUETARAKO EKIP. INFORMATIKA	121.000,00
b	1 0400.210.01.133.10 2018	AZPIEG. ETA ONDASUN NATUR. MANTENTZE-LANA	10.013,58
b	1 0400.213.01.130.00 2018	GARRAIO MATERIALAREN MANTENTZE-LANAK.UDA	373,59
b	1 0400.221.99.133.10 2018	BESTELAKO HORNIDURAK. ZIRKULAZIOA	2.049,74
b	1 0500.221.99.231.00 2018	BESTELAKO HORNIDURAK.GIZARTE ZERBITZUAK	503,36
a, b	1 0500.226.99.231.00 2018	HAINBAT GASTU. GIZARTE ZERBITZUAK	7.804,50
b	1 0500.480.01.231.00 2018	FAMILIEI.GIZARTE ZERBITZUAK	6.449,52
b	1 0600.226.04.151.10 2018	JURIDIKOAK. HIRIGINTZA	2.904,00
b	1 0600.227.07.151.10 2018	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK.HIRIGINTZA	4.658,50
d	1 0600.642.01.151.10 2018	PLANEAMENDUA HIRIGINTZA	58.080,00
a, b	1 0700.210.01.153.20 2018	AZPIEGITUREN MANTENIMENDUA.BIDE PUBLIKOA	74.472,10
b	1 0700.210.01.165.00 2018	AZPIEGITUREN MANTENIMENTUA ARGI PUBLIKOA	35,70
b	1 0700.210.01.171.00 2018	AZPIEGITUREN MANTENIMENTUA PARKE-LORATEG	634,17
b	1 0700.210.01.414.00 2018	AZPIEGITUREN MANTENIMENTUA.LANDA GARAPEN	237,16
b	1 0700.211.01.920.31 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.ERAIKIN PUBLIKOAK	1.340,56
b	1 0700.213.01.153.40 2018	GARRAIO MATERIALAREN MANTENTZE-LANAK. ZERB.	3.976,60
a, b	1 0700.221.05.153.40 2018	JANTZITERIA.ZERBITZU OROKORRETARAKO LANT.	1.469,82
b	1 0700.221.11.165.00 2018	TRESNA ETA EREMINTAK.ARGITERIA	572,48
a, b	1 0700.221.99.153.40 2018	BESTELAKO HORNIDURAK. ZERBITZU OROKOR.	20,00
a, b	1 0700.226.99.153.40 2018	BESTE HAINBAT GASTU.ZERBITZU OROKOR.	363,00
b	1 0700.227.07.153.00 2018	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK.OBRATARAKO ADM	19.360,00
b	1 0700.421.01.162.10 2018	MANKOMUNITATEEI.HONDAKINEN BILKETA	74.638,48
b	1 0700.421.01.162.20 2018	MANKOMUNITATEEI.HONDAKINEN KUDEAKETA	13.814,88
b	1 0700.421.01.162.30 2018	MANKOMUNITATEEI.HONDAKINEN TRATAMENDUA	2.956,77
a, b, d	1 0700.601.01.153.20 2018	ERABILERA OROKORRETARAKO URBANIZAZIOAK.BID	110.673,39
b, d	1 0700.601.03.153.20 2018	GERNIKAKO ARBOLAREN URBANIZAZIOA	596.612,00
b, d	1 0700.601.06.153.20 2018	ASFALTATZE OBRAK	225.000,00
d	1 0700.601.07.414.00 2018	LANDA GARAPENA	137.000,00
a, b, c, d	1 0700.622.02.920.31 2018	ZERBITZUEN FUNTZIONAMENDURAKO ERAIKINAK	415.136,74



TOLOSAKO
UDALA

a, d	1 0700.622.02.920.32 2018	Zezen plazako obrak.	765.000,00
b, d	1 0700.623.05.165.00 2018	MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK.ARGITERIA	10.328,56
b, d	1 0700.643.01.153.00 2018	AZTERKETA ETA PROIEKTUAK.OBRATAKO ADMINI	118.512,80
a, b	1 0800.201.01.338.00 2018	ERAIKINEN ALOKAIRUAK. JAIK	16.954,50
b	1 0800.211.01.326.20 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.MUSIKA ESKOLA	60,50

Kod.	Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
b	1 0800.211.01.333.00 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.ARAMBURU JAURE	76,23
b	1 0800.211.01.333.10 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.LEIDOR	114,95
b	1 0800.211.01.432.10 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.ZULOAGA TXIKI	111,32
b	1 0800.221.99.432.10 2018	BESTELAKO HORNIDURAK. ZULOAGA TXIKI ATE	1.258,34
b	1 0800.226.06.326.20 2018	JARD.SOZIO KULTURALAK.MUSIKA ESKOLA	1.016,40
a, b	1 0800.226.06.334.10 2018	JARD.SOZIO KULTURALAK.KULTURAREN SUSTAPE	3.016,40
a, b	1 0800.226.06.334.12 2018	JARD.SOZIO KULTURALAK.TXISTULARIA ETA MU	145,20
a, b	1 0800.226.06.337.20 2018	JARDUERA SOZIO KULTURALAK.GAZTERIA	2.610,61
b	1 0800.226.06.338.00 2018	JARD.SOZIO KULTURALAK.JAIK	2.296,58
a, b	1 0800.227.04.333.10 2018	KONTRATU SOZIOKULTURALAK.LEIDOR	1.319,14
a, b, d	1 0800.625.03.330.00 2018	ALTZARIAK ETA EKIPAMENDUA.KULTURAKO ADMI	1.210,00
b	1 0900.211.01.323.20 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.SAMANIEGO IKAS	832,61
b	1 0900.226.99.335.20 2018	HAINBAT GASTU. EUSKALTEGIA	36,82
a, b	1 0900.481.01.335.10 2018	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK.EUSKARA ZERB	9.500,00
b	1 1000.211.01.342.40 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.BESTE KIROLDEG	1.134,41
b	1 1000.212.01.342.40 2018	MAKINERIA ETA INSTALAZIOEN MANTENTZE-LAN	190,58
b	1 1000.226.07.341.00 2018	KIROL JARDUERAK. KIROLAK	483,00
b	1 1000.227.01.342.20 2018	GARBIKETA.BEOTIBAR PILOTALEKUA	1.763,83
a, b	1 1100.226.06.431.10 2018	JARD.SOZIO KULTURALAK.FERIA ETA AZOKAK	1.417,49
a, b	1 1100.226.08.172.00 2018	INGURUMEN JARDUERAK. INGURUMENA	20.899,12
b	1 1100.226.99.432.00 2018	HAINBAT GASTU. TURISMOA	653,40
b	1 1400.226.06.231.60 2018	JARD.SOZIO-KULTURAK.BERDINTASUNA	386,99
b, d	1 0700.601.44.171.10 2018	ELOSEGI PARKEA	38.951,76
b, d	1 1000.622.02.342.20 2018	FRONTOIAREN OBRA	67.781,19
d	1 0600.680.01.151.10 2018	ONDARE ONDASUNETAKO LURRA	420.000,00
TXERTATU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA			3.414.248,80

Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
c	2 420.99 2019	DIPUTAZIOAREN BESTE TRASNFERENTZI ARRUNTAK	5.000,00
a	2 870.01 2019	DIRUZAINZAKO GERAKINA. GASTU OROKORRETARAKO	3.404.248,80
b	2 870.02 2019	DIRUZAINZAKO GERAKINA. FINSANTZAKETA LOTUA	5.000,00



TOLOSAKO
UDALA

FINANTZAKETA GUZTIRA	3.414.248,80
----------------------	--------------

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

11.2019/6 kreditu gehigarrien modalitatean egindako kreditu aldaketaren espedienteari buruzko 2019/879 Alkatetza Dekretuaren berri ematea. **11.Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 2019/879 del expediente de modificación de crédito 2019/6, en la modalidad de crédito adicional.**

OGASUN BATZORDEKO 2019KO MAIATZAREN 30EKO IRIZPENA

2019ko aurrekontuari dagokion 6. kreditu aldaketarako espedientearen berri eman da.

Espedientea kreditu gehigarrien modalitatean egin da eta jasotzen dituen partidak hauek dira:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egunoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0800.201.01.338.00 2019	ERAIKINEN ALOKAIRUAK. JAIK	98.000,00	35.267,00	133.267,00
GUZTIRA		98.000,00	35.267,00	133.267,00

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 870.01 2019	DIRUZAINZA GERAKINA. GASTU OROKORRETARAKO	35.267,00
FINANTZAKETA GUZTIRA			35.267,00

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

12.Tolosako udalaren jabetzako eraikinak berritu eta erabilerak antolatzeko irizpide orokorrak **12.Aprobación del plan para la rehabilitación y reorganización de los usos de los edificios propiedad del**



jasotzen dituen egitasmoa onartzea.

Ayuntamiento de Tolosa.

Parte-hartzeak:

... Joseba Ormazabal Lopez, Herritarrekiko Harremanak, Partaidetza eta Informazioaren Gizarteko batzorde burua: *“Nondik nora joan den proiektua azaltzeko esan jatorria Tolosatzenen sortu dela. Horrelako hutsune bat zegoela adierazi zuten herritarrak udal ekipamenduen inguruan eta eskaera horri erantzuteko asmoarekin diagnostiko bat idazteari ekin zitzaien. Hiritik-at enpresakoek burutu duten lan hau, diagnostiko hortik abiatuta epe ertaineko beharrei buruzko ikerketa eta plangintza estrategikoa egitea erabaki zen. Herriarekiko izango duen inplikazioagatik eta proiektuaren tamainarengatik. Hasieran bakarrik baldin bagaude ere, uste dut nabarmentzekoa dela orain arte egindako ibilbidearen prozedura nolako izan den. Alde batetik, sortzen dela herritarren eskaera batetik partaidetza prozesu batean. Udalak antolatutako partaidetza prozesu batetik. Horri erantzuteko nolabait udalaren inplikazioa ikusten dela nolabait lanketa bat zeharkakotasunez egindakoa dela, sail guztiak inplikaturik daudelako. Adostasun politiko bat dagoelako proiektuaren inguruan eta nolabait hori bukatzeko, berriro kontu emateko kontzeptu horretan, berriro monografiko bat antolatu zela herritarrekin landutako proiektuaren kontu emateko eta, aldi berean, ekarpen berriak jasotzeko. Ez da hemen bukatuko, bakarrik proiektuaren hasieran gaude. Hemendik aurrera burutu beharko dira saio gehiago, bai udal barruan, bai lanketa politikoak beharko dutenak ere. Baita ere parte hartzeko prozesuak egon beharko direnak eragileek eta herritarrek, beraien aportazioak ere proiektuaren barruan txertatzeko. Besterik gabe, eskerrak eman Hirikat kooperatibako kideari, Ainhoari, hona etortzeagatik azalpenak ematea.”*

Hiritik-at enpresako kideak akta honen eranskina moduan **“Tolosako Udal Ekipamenduak. Berrantolaketarako Plan Estrategikoa”** izeneko dokumentuan jasotako azalpenak eman ditu.

... Cristian Fernandez Susin (PSE-EE): *“Eskerrik asko. Badakigu hau azkenean epe luzerako lana izango dela. Azken finean, ekipamendu eta eraikinetan gauza inportanteak daude barruan sartuta. Gu prest gaude lana egiteko, adostasunak bilatzeko eta gure babesa emateko lana hau aurrera ateratzeko.”*

... Iñaki Irazabalbeitia Fernandez (EHBIldu) : *“Eskerrak ematea etxe onekoa izatea omen da, beraz, eskerrak HIRIKAT-i egindako lanarengatik. Egia esan entregatu zeniguten txosteneko gauza batzuk ez genituen ondo ikusten, beste batzuk hobeto, baina eman zitzaigun argazki oso potentea eta zehatza zeintzuk ziren Tolosako udalaren jabepean eraikinen egoera, erabilera eta zer erronkaren aurrean geunden. Eta hortik abiapuntuta iritsi gara puntu horretara, eta zuen zuek egindako lana gabe ezin genuen iritsiko eta eskerrak izan duzuen pazientziarengatik, azkenengo 5 edo 6 aldatu egin behar izan duzue azkenengo txostena gure gure bileretetan ateratzen ziren oharrekin. Eskerrak ere parte hartu duten udal teknikari guztiei, bere lanarengatik, bere denborarengatik eta baita*



beraien iritzia eman duten eragile eta herritarrei. Zoriondu horrelako gai konplexu, epe luzeko, ikuspegi ikuspegi ezberdin batzuk ere bazauden hasiera batean, adostasun batera iristeko gai izan garelako. Uste dut, horrelako proiektuetan lan egiteko modua izan behar duela izan uste dugu eta hau adibide praktiko bat egin egin daitekeela. Badakigu ez dela bi urteetan konponduko den gai bat, hamar edo urteetako kontua izango dela hemen planteatzen den guztiari heltzeko. Guk uste dugu aukera egokian gaudela, adostu dugulako, udaletxea momentu honetan baliabide finantzarioak badauzkalako honi ekiteko. Lehen entzun dugu Begoña Tolosak esandako zifrak, Elozegi parkeari ordaintzeari utziko dugu eta beste aukerak emango dizkigu hemendik aurrera. Erronkak ez dira txikiak, izan ere, Kultur etxetik hasi behar dugu eta liburutegitik. Obra zaila eta konplexua izango dela eta badakigu ere plan hau hemen onartzen duguna honek aldaketak izan ditzakeela etorkizunean. Agertuko dira arazoak, asko dira behar berriak. Hemen Tolosan egiten diren gauza batzuk orain dela lau edo bost urte ez ziren egiten eta orain tokia dute eraikinetan. Hemendik bost urtera, biztanle okurritu dakieken nori daki. Oso interesgarriak okurritzen bazaizkie. Azpimarratu, adostasuna, azpimarratu, bagaudela ekonomikoki onik ja honi ekiteko moduan eta guztion helburuak izan beharko lirake hurrengo legegaldian gutxienez Emakumeen etxearen aparte, hemen aipatzen dena, bai Kultur etxe berri bat izatea, atsegin eta funtzionala. EHBilduk konpromiso hori hartzen du, bide horretan lagunduko dituela beste indar politikoak eta herritarrak helburu hori lortzen. Ea lortzen dugu lau urte barru Kultur Etxea berri, dizdira dizdiratsu ikustea. "

... Alkatea: "Lehenengo zorionak Ainhoari egindako aurkezpenarekin, oso borobila izan delako, ez baita oso erreza hain denbora luzean egindako lana hain denbora txikian aurkeztea. Gainera ez da lehenengo aurkezpena, ez bigarrena, ezta hirugarrena ere. Nik uste dut inportantea dela esatea proposamen hau proposamen estrategikoa dela. Jada dagoeneko Ibili genuenean buruan behar zela horrelako azterketa bat egin, orduan ere saiatu ginen adierazten horrela izan behar zuela. Azken finean, epe luzerako udal zerbitzuen birrantolaketa bat da, bide orri bat zehazten duena, gakoak aipatu ditu Ainhoak oso ondo, parte hartzea, efizientzia, polibalentzia eta co-gestioak dira. Nik balioan jarri nahi nuke idatzizko lehenengo plangintza dela zerbitzuak herritarrari eskaintzerakoan duen egokitasuna aztertzen duena. Une batez gelditu eta galdetu gure buruari zergatik, nola, zer, non eta noiz herritarrari zerbitzuak eskaintzen zaizkionean. Aipatu du Ainhoak hainbat zerbitzuak zeudela nolabaiteko koherentzi falta, izan ere zerbitzua gehitzen joaten dira beharrak sortzen diren arabera. Halako batean nolabaiteko egitura bat behar du eta hori da lana honen beharra. Epe luzerako berrantolaketa baten barruan aurkituko gara. Eta ariketa honen zerbitzuaren egokitasuna eta zerbitzua nola ematen dugunaren nolabaiteko hausnarketa bat egiteko aukera ere emango digu. Ez delako bakarrik kokapena aldaketa bat, baizik eta, zerbitzu hori nola ematen dugun eta baliabideak nola erabiltzen diren birplanteatzeko ere balioko digu. Prozesuak fase ezberdinak izan ditu. Lehenengo pausoa izan zen beharra ikustea eta diagnostikoa, azterketa hori egitea erabakitzea. Gero uztartzea jakintza teknikoa eta parte hartzea, planaren inguruko konsensua bilatzea, ekintza plan bat definitzea bigarrenengo fase batean eta, baita ere eraikin faktoren programa. Egia da baita ere etorkizunean izan daitekeela dokumentu bizi bat, behar gehiago aurkituz daitezkeelako, plana egiten ari ziren denbora horretan ere izan dira aldaketak, zehazki Emakume Etxearen inguruan. Beraz, dokumentu inportantea izango da, dokumentu horren gainean jarraitzeko. Beraz, mila esker. Nik ere eskerrak ematen



TOLOSAKO
UDALA

diet parte hartu duten herritar guztiei, langileei eta bereziki Hiritik-ateko lagunei.”

Egitasmo hau 2017-2018an burututako Udal ekipamenduen diagnostikoaren edo azterketaren jarraipena da.

Aurreko fase batean, Udal ekipamenduen azterketa eta bertan burutzen diren jardueren diagnostikoa osatu zen. Aldi berean, eraikin eta jarduera horiek berrantolatzeko proposamena lantzen hasi zen eta Udal ordezkari zein teknikariei aurkeztu zitzaion.

Behin behinean landutako proposamen hori zuzendu eta osatzeko planteamenduarekin abiatu genuen 2. fasea, zeinaren emaitza dugun Hiritik At enpresak idatzi eta gaur onartu asmo dugun “Tolosako udal ekipamenduak. Berrantolaketarako Plan Estrategikoa” dokumentua.

Egitasmo honen lanketa udal ordezkari eta teknikarien parte hartzearekin burutu da eta beraien iritzi eta aportazioan oinarrituko dokumentua da.

Herritarrei dagokionez, planteamendu orokorra Tolosatzen prozesuaren baitan burututako saio monografiko batean aurkeztu eta herritarren ekarpenak jaso ziren. Edonola ere, eraikin bakoitzaren eta bertako jarduerak zehazteko aurrera eraman beharreko etorkizuneko diseinu-egitasmo zehatz desberdinen baitan kokatu beharko dira herritarrekin aurrera eraman beharreko parte hartze saio nagusiak.

Onartu asmo den egitasmo honek 3 atal nagusi ditu:

- + Tolosa kultura! Planteamendu orokorra
- + Udal ekipamenduen berrantolaketarako proposamena
- + Eraikin gakoentzako proposamen zehatzak

Epe luzerako egitasmoa izanagatik, eta etorkizunari etengabe begira jardutea eskatuko duelako, unean-uneko udal gobernuaren bultzadaz gain, ordezkari politikoen aldetik ahalik eta kontsentsu eta babes gehien eskatuko duen egitasmo baten aurrean aurkitzen gara.

Horregatik udalbatzaren aurrera ekartzen dugu gaurkoan egitasmoa, hasieratik ahalik eta babes gehien izan dezan.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Jokin Azkue Arrastoa, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Nuria Carbonell Miranda, Iñigo Alonso Sarasibar, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Maite Ruiz de Eguilaz Ezkiaga, Begoña Tolosa Mendia, Ibai Iriarte San Vicente, Lore Agirre Zipitria, Onintza Lasa Arteaga, Iñaki Irazabalbeitia Fernandez, Igor Ezenarro Balda, Kristina Pelaez Errazkin Pedro



TOLOSAKO
UDALA

Manuel Etxabe Zabala eta Cristian Fernandez Susin.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu** Tolosako udalaren jabetzako eraikinak berritu eta erabilerak antolatzeko irizpide orokorrak jasotzen dituen egitasmoa.

Saioari bukaera eman aurretik, nahiz eta galdera erregurik ez egon, alkateak, hitza eman dio Igor Ezenarro Balda EHBilduko zinegotziari :

... Aipamen bat egin nahi nuke Jose Luis Longaron gogora ekartzeko. Asteburu honetan Jose Luis Longaron joan zaigu. Denok dakigun bezala, Kultur etxeko tailerretan hasiera hasieratik egon da, beste zenbait pertsonekin batera, aurrera eraman duen proiektua. Ni kargu uztera noan horietako bat nau eta pertsona asko eta oso interesgarriak ezagutu ditut azkenengo bi legegaldi hauetan. Horietako bat Jose Luis Longaron izan da. Bere umiltasunetik eta bere patxadatik zenbat pertsonak deskubritu duen bere barrenean gaitasun kulturalak bazeukatela. Gainera, orain data hauetan, ekainean beti, Kultur Etxeko tailerrekoek erakusketa bat egiten zuten. Urtean zehar ere bai, baina egun horietan bereziki, ondoren zerbeza hartzea joaten ginen, lasai lasai gai askoetaz hitz egin eta zenbat disfrutatu dugun berarekin.. Hemendik bere lagun eta familiari besarkada haundi bat. Askok gogoratzen gara beraietaz.

Besterik gabe, 20:50 etan, bilera bukatutzat eman da, eta nik, idazkari naizen honek, hori guztia ziurtatzen dut, Alkateak Ontzat Emanik.

ALKATEAK
O.E.

IDAZKARIAK



TOLOSAKO
UDALA



TOLOSAKO
UDALA

EZ OHIKO OSOKO BILKURA

2019.06.04

1. ERANSKINA

Tolosako Udal Ekipamenduak. Berrantolaketarako Plan Estrategikoa



TOLOSAKO
UDALA